
 
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
 
Dirigente Dott.ssa Aurelia De Simone 
Coordinatore Dott. Luca Busico 
 
Unità Reclutamento docenti e tecnici amministrativi 
Responsabile Dott.ssa Laura Tangheroni 

 
Prot. n. 3/2056 del 15/02/2012 
Pubblicato il: 15/02/2012 
Scadenza: 1/03/2012 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTA: la disposizione direttoriale n. 3/16865 del 30 dicembre 2011, con la quale é stata 
indetta la selezione pubblica specifica, per esami, per la formazione di una graduatoria 
per l’assunzione a tempo indeterminato e/o determinato di personale di Categoria D, 
area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, presso l’Università di Pisa (cod. 
D01); 

 
VISTO: l’art. 2 lettera “a” del bando relativo ai titoli di studio richiesti per l’ammissione alla 

selezione; 
 

RAVVISATA l’opportunità di  modificare il requisito di ammissione alla selezione al fine di 
consentire la più ampia  partecipazione di candidati; 

 
RITENUTO: per quanto sopra di modificare  l’art. 2 lettera “a”  e di  prorogare i termini  di 

scadenza per la presentazione delle domande alla selezione, prorogando, di 
conseguenza, anche la data di pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi alla 
prova scritta e di svolgimento delle prove d’esame;  

 
 

D I S P O N E 
 

  
 ART.1  - L’art. 2 lettera “a” della d.d. n. 3/16865 del 30 dicembre 2011 è modificato 
come segue: 
 

a) titolo di studio:  

• Diploma di Laurea in Ingegneria o  Architettura (vecchio ordinamento); 

• Laurea in Ingegneria o Architettura  (triennale); 

• Laurea Specialistica/Magistrale in Ingegneria o Architettura; 

• Laurea Specialistica/Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-Architettura. 

Coloro che hanno conseguito il titolo di studio all’estero devono dichiarare l’avvenuto 
riconoscimento di equipollenza al titolo di studio italiano in applicazione della normativa 
vigente;  

 
 ART.2 – Le domande devono pervenire tassativamente entro il termine perentorio di 
giorni 15 dalla data di pubblicazione della presente disposizione mediante pubblicazione all’Albo 
Ufficiale Informatico dell’Ateneo, con le stesse modalità previste nel bando.  

 
 
 



ART.3 - A parziale modifica di quanto previsto all’art.8 del bando le informazioni 
relative allo svolgimento delle prove d’esame e l’elenco dei candidati ammessi alla prova scritta 
saranno pubblicati sul sito web dell’Università di Pisa (http://www.unipi.it/concorsi) e all’Albo 
Ufficiale Informatico dell’Ateneo, in data 20 marzo 2012. 

 
ART.4 - Sono confermate, per lo svolgimento della selezione, le restanti disposizioni 

concorsuali di cui alla d.d. n. 3/16865 del 30 dicembre 2011, e sono fatte salve le domande già 
pervenute. 
 
  

ART.5 - Il presente provvedimento sarà reso pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico 
di questo Ateneo e reso disponibile sul sito web dell’Università di Pisa 
(http://www.unipi.it/concorsi). 
 
 

Il Direttore amministrativo 
dott. Riccardo Grasso 


